
Diretoria de Contratações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 016/2023

Processo Nº 202211000369671

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria-
Executiva da Diretoria de Contratações, torna público para conhecimento dos
interessados, o adiamento da abertura do Pregão Eletrônico nº 016/2023, tipo menor
preço por lote, Sistema Registro de Preços, para aquisição de poltronas e cadeiras,
motivado pela necessidade de alteração no Edital e seus anexos, sendo que a nova data
será divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações
poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3666 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: sexta-feira, 03/03/2023 Publicação: segunda-feira, 06/03/2023

Documento Assiando Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 36 de 337

Nº Processo PROAD: 202211000369671 (Evento nº 70)

Assinado digitalmente por: VIVIANE RODRIGUES GUIMARAES, SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO (A), em 06/03/2023 às 09:35.
Para validar este documento informe o código 640952184413 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
Para validar este documento informe o código 640952184413 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202211000369671 (Evento nº 70)

VIVIANE RODRIGUES GUIMARAES
SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO (A)
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 06/03/2023 às 09:35



84Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.994

Contrato: 30000072/2023; Processo: 1838/2023; Data Assinatura:
23/02/2023; Prazo Vigência: 181 dias; Licitação: 015/2022; Valor
Global: 117.652,50; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada:
BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA(90.051.160/0001-52);
Recursos: SANEAGO; Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
CORPORATIVOS E TELEVISORES LEDS, DESTINADOS A
DIVERSAS UNIDADES DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., no
Lote 22;
Contrato: 30000073/2023; Processo: 17374/2022; Data Assinatura:
28/02/2023; Prazo Vigência: 486 dias; Licitação: 017/2022; Valor
Global: 395.038,09; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada:
SENHA ENGENHARIA & URBANISMO S S(36.863.538/0001-77);
Recursos: SANEAGO; Objeto: CONTRATAÇÃO POR
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇOS COMUNS
DE ENGENHARIA RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO DE
SERVIÇOS GEOTÉCNICOS, TOPOGRÁFICOS/CADASTRAIS E
PROJETOS DE ENGENHARIA COM NÍVEL DE DETALHAMENTO
BÁSICO, PARA ATENDIMENTO DO SES DE GOIÂNIA,
ESPECIFICAMENTE DAETE PARQUEATHENEU (ID 86), no LOTE
01;
Contrato: 30000075/2023; Processo: 958/2023; Data Assinatura:
27/02/2023; Prazo Vigência: 303 dias; Licitação: 017/2022;
Valor Global: 398.687,13; Modalidade: Pregão Eletrônico;
Contratada: ENGECONSULT CONSULTORES TÉCNICOS
LTDA(11.380.698/0001-34); Recursos: SANEAGO; Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO POR
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇOS COMUNS
DE ENGENHARIA RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO DE
SERVIÇOS GEOTÉCNICOS, TOPOGRÁFICOS / CADASTRAIS
E PROJETOS HIDRÁULICOS, COM NÍVEL DE DETALHAMENTO
BÁSICO, PARAATENDIMENTO DO SISTEMADE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO (ID 1921),
no Lote 02;
Contrato: 137/2018-4; Processo: 16805/2022; Data Assinatura:
30/01/2023; Prazo Vigência: 243 dias; Licitação: 116/2017; Valor
Global: 33.278,62; Modalidade: Aditivo; Contratada: ALGAR
TELECOMS.A(71.208.516/0001-74); Recursos: SANEAGO; Objeto:
5° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 08
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 30/01/2023;
Contrato: 213/2014-2; Processo: 18158/2022; Data Assinatura:
14/02/2023; Prazo Vigência: 365 dias; Licitação: 16/2013; Valor
Global: 6.720,00; Modalidade: Aditivo; Contratada: FRANCISCO
FRANCELINO DE SALES(928.471.701-97); Recursos: SANEAGO;
Objeto: 3º TERMO ADITIVO DE VALOR E PRORROGAÇÃO DE
PRAZO, POR 12 MESES, A PARTIR DE 17/02/2023;
Contrato: 30000210/2021-1; Processo: 10366/2022; Data
Assinatura: 06/02/2023; Prazo Vigência: 0/0; Licitação: 029/2020;
Valor Global: 2.411.515,73; Modalidade: Aditivo; Contratada: SÃO
BENTO ENGENHARIA LTDA(39.618.316/0001-87); Recursos:
SANEAGO; Objeto: 2º TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO
CONTRATO 30000210/2021 - CONCESSÃO DO REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO E ALTERAÇÃO DO CAPUT DA
CLÁUSULASEXTA - REAJUSTAMENTO DE PREÇOS E REVISÃO;
Contrato: 30000263/2021-1; Processo: 6068/2022; Data Assinatura:
28/02/2023; Prazo Vigência: 0/0; Licitação: 030/2021; Valor
Global: 1.682.428,85; Modalidade: Aditivo; Contratada: LE CARD
ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA(19.207.352/0001-40);
Recursos: SANEAGO; Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO -
CONCESSÃO DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO - FINANCEIRO
DO CONTRATO N.º 30000263/2021.
<#ABC#363756#84#424455/>

Protocolo 363756

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE
<#ABC#363486#84#424163>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
012/2018

Processo nº: 201700047002801. Contratante: Tribunal de
Contas do Estado de Goiás. Contratada: OI S.A. (CNPJ:
76.535.764/0001-43). Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2018.

Objeto: Prorrogação de vigência do contrato de serviços de
teleonia xa comutada. Fundamentação Legal: Leis Federais nºs
8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual nº 17.928/2012. Recursos
Orçamentários: 2023 0201 01 032 4200 4.215. Grupo: 03.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.31. Fonte: 15000100. Vigência:
02/03/2023 à 1º//09/2023. Valor Total: R$ 41.864,76.
<#ABC#363486#84#424163/>

Protocolo 363486

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#363825#84#424541>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 016/2023
Processo Nº 202211000369671

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna
público para conhecimento dos interessados, o adiamento da
abertura do Pregão Eletrônico nº 016/2023, tipo menor preço por
lote, Sistema Registro de Preços, para aquisição de poltronas e
cadeiras, motivado pela necessidade de alteração no Edital e seus
anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#363825#84#424541/>

Protocolo 363825

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#363841#84#424557>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200383984 Licitação: Edital de 181/2021,
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 019/2022 Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de
Justiça Contratada: Alessandro de Siqueira Santos Período:
29/03/2023 a 28/03/2024 Valor do Aditivo: R$ 697.984,82 Dotação
Orçamentária: 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00328 de 25 de janeiro de 2023 Valor dos
Empenho:R$ 527.322,58Data de assinatura: 01/03/2023Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#363841#84#424557/>

Protocolo 363841

<#ABC#363866#84#424583>

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300020178 Licitação: Dispensa de Licitação
nos termos do art. 24, IV, e do art. 26, parágrafo único, da Lei nº
8.666/93, Contrato nº 054/2021 Objeto: Prorrogação da vigência
contratual e do prazo de recebimento denitivo em 180 (cento e
oitenta) dias Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás
Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: Resse Engenharia Eireli
Período: 19/03/2023 a 14/09/2023 Valor do Aditivo: R$ 0,00 Data
de assinatura: 02/03/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#363866#84#424583/>

Protocolo 363866

<#ABC#363838#84#424554>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202200363832 Licitação: Edital de nº 158/2022,
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 019/2023 Objeto:
Prestação de serviços de manutenção de aparelhos de
ar-condicionado e manutenção predial nas salas ocupadas pelo
Ministério Público do Estado de Goiás em Brasília-DF Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1c2c4df

Nº Processo PROAD: 202211000369671 (Evento nº 69)

Assinado digitalmente por: VIVIANE RODRIGUES GUIMARAES, SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO (A), em 06/03/2023 às 09:35.
Para validar este documento informe o código 640952084373 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
Para validar este documento informe o código 640952084373 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202211000369671 (Evento nº 69)

VIVIANE RODRIGUES GUIMARAES
SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO (A)
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 06/03/2023 às 09:35


